Clima Day

9 ottobre 2025
® 09:30-16:30 h
@ c/o Sede Sabiana, Via Piave 53, Corbetta (M)

09:30

09:40

09:50

10:10

10:25

10:40

10:55

11:15

11:30

Programma

Benvenuto e introduzione
Ulrich Klammsteiner
Direttore Tecnico - Agenzia CasaClima

Saluti istituzionali
rappresentanti degli ordini delle Province di
Milano e Cremona

CasaClima e la nuova direttiva europea
Ulrich Klammsteiner - Agenzia CasaClima

Ventilazione in ambito commerciale e domestico:
evoluzioni del quadro normativo
Luigi Bontempi — Sabiana

Evoluzione impiantistica: mercato, tecnologie,
progetti
Claudio Laguzzi - MyDATEC

Cappotto Sismico: I’'esoscheletro prefabbricato per
la messa in sicurezza sismica, I’efficientamento
energetico e I'industrializzazione del processo in
cantiere

Maurizio Maniero — ECOSISM

Pausa Caffe

Soluzioni impiantistiche per comfort indoor: VMC
termodinamica e aggregati compatti
Ivo Cerboni — EXRG

| Radiatori di Alluminio negli Impianti a Bassa
Temperatura
Francesco Paoletti - GLOBAL

crediti formativi:
CasaClima 4 CFP / Architetti 6 CFP
Periti 5 CFP/ Geometri 6 CFP/Ingegneri 3 CFP

E richiesta l’iscrizione

11:45

12:00

12:20

12:40

13:00

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

KlimaHaus
CasaClima®

La riqualificazione energetica del foro finestra con le
nuove normative senza opere murarie
Aldo Guardini — Roverplastik

Sostenibilita CasaClima: progetto ClimaHotel Il Sereno

Damiano Chiarini — Consulente CasaClima
L’edificio visto dalla parte del certificatore CasaClima:
casi studio

Giuseppe Cabini — Consulente CasaClima

CasaClima R - casi studio
Ilaria Brauer — Agenzia CasaClima

Pranzo & Networking all'interno dello Showroom Sabiana

Incontri al tavolo - primo giro

Incontri al tavolo - secondo giro

Incontri al tavolo - terzo giro

Incontri al tavolo - quarto giro

Incontri al tavolo - quinto giro

Considerazioni finali e fine evento

aziende partner

Partner-

In collaborazione con le . ] Main partner
Casabiimat "
- o Y B\
ECOSISM:: eXrg

‘GLO

R AD

A

COMFORT ENGINEERING

1003

MYDATEC

BTOR[E.

ICTIROVERPLASTIK

— Iscrizioni fino ad esaurimento posti

R

Partner Istituzionali

FONDAZIONE GEOMETRI
E GEOMETRI LAUREATI
DELLA PROVINCIA

7~
©

DI MILANO
CONSIGLIO NAZIONALE
DEGLI INGEGNERI



https://www.agenziacasaclima.it/it/casaclima-day-milano--7-4559.html

