CasaClima Day Milano



○ 09:30–16:30 h





Programma

09:30	Benvenuto e introduzione Ulrich Klammsteiner	11:45	La riqualificazione energetica del foro finestra con le nuove normative senza opere murarie
	Direttore Tecnico - Agenzia CasaClima		Aldo Guardini – Roverplastik
09:40	Saluti istituzionali	12:00	Sostenibilità CasaClima: progetto ClimaHotel Il Sereno
	rappresentanti degli ordini delle Province di Milano e Cremona		Damiano Chiarini – Consulente CasaClima
09:50	CasaClima e la nuova direttiva europea Ulrich Klammsteiner - Agenzia CasaClima	12:20	L'edificio visto dalla parte del certificatore CasaClima: casi studio
	onten klammistemer Agenzia easaemila		Giuseppe Cabini – Consulente CasaClima
10:10	Ventilazione in ambito commerciale e domestico:		
	evoluzioni del quadro normativo	12:40	CasaClima R – casi studio
	Luigi Bontempi – Sabiana		Ilaria Brauer – Agenzia CasaClima
10:25	Evoluzione impiantistica: mercato, tecnologie, progetti	13:00	Pranzo & Networking all'interno dello Showroom Sabiana
	Claudio Laguzzi - MyDATEC	14:00	Incontri al tavolo - primo giro
10:40	Cappotto Sismico: l'esoscheletro prefabbricato per la messa in sicurezza sismica, l'efficientamento	14:30	Incontri al tavolo - secondo giro
	energetico e l'industrializzazione del processo in		
	cantiere	15:00	Incontri al tavolo - terzo giro
	Maurizio Maniero – ECOSISM		
10:55	Pausa Caffè	15:30	Incontri al tavolo - quarto giro
10.55	i ausa carre	16:00	Incontri al tavolo - quinto giro
11:15	Soluzioni impiantistiche per comfort indoor: VMC	10.00	meentru tavoie quinte gire
	termodinamica e aggregati compatti Ivo Cerboni – EXRG	16:30	Considerazioni finali e fine evento
	IVO CEIDOIII – EXNO		
11:30	I Radiatori di Alluminio negli Impianti a Bassa		
	Temperatura		
	Francesco Paoletti - GLOBAL		
crediti f	ormativi:		
CasaClir	ma 4 CFP / Architetti 6 CFP		

È richiesta l'iscrizione <u>CasaClima Day Milano</u> – Iscrizioni fino ad esaurimento posti

In collaborazione con le aziende partner



Main partner



Partner Istituzionali









Periti 5 CFP/ Geometri 6 CFP/Ingegneri 3 CFP







